
 

 

UCHWAŁA NR XV/152/2025 

RADY MIASTA I GMINY WRONKI 

z dnia 10 lipca 2025 r. 

w sprawie zmiany uchwały budżetowej na rok 2025 

Na podstawie art.18 ust. 2 pkt 4, pkt 9 lit. d, pkt 10 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(Dz. U. z 2024 r. poz. 1465 ze zm.) art. 212, 214, 215, 222, 235-237, 258 i 264 ust. 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 

2009 r. o finansach publicznych (tj. Dz. U. z 2024 r., poz. 1530 ze zm.) oraz art. 111 ustawy z dnia 12 marca 

2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa (Dz.U. 

z 2025 r , poz. 337 ze zm.) Rada Miasta i Gminy Wronki uchwala, co następuje: 

§ 1. W budżecie przyjętym uchwałą Nr VIII/77/2024 Rady Miasta i Gminy Wronki z dnia 19 grudnia 

2024 r. w sprawie uchwały budżetowej na rok 2025 r. zmienioną: 

1) uchwałą Nr IX/85/2025 Rady Miasta i Gminy Wronki z dnia 30 stycznia 2025 r., 

2) uchwałą Nr X/103/2025 Rady Miasta i Gminy Wronki z dnia 27 lutego 2025 r., 

3) uchwałą Nr XI/111/2025 Rady Miasta i Gminy Wronki z dnia 27 marca 2025 r., 

4) uchwałą Nr XII/117/2025 Rady Miasta i Gminy Wronki z dnia 24 kwietnia 2025 r., 

5) uchwałą Nr XIII/129/2025 Rady Miasta i Gminy Wronki z dnia 29 maja 2025 r., 

6) uchwałą Nr XIV/141/2025 Rady Miasta i Gminy Wronki z dnia 13 czerwca 2025 r., 

7) zarządzeniem Nr 5/Fn/2025 Burmistrza Miasta i Gminy Wronki z dnia 31 stycznia 2025 r., 

8) zarządzeniem Nr 16/Fn/2025 Burmistrza Miasta i Gminy Wronki z dnia 28 lutego 2025 r., 

9) zarządzeniem Nr 23/Fn/2025 Burmistrza Miasta i Gminy Wronki z dnia 31 marca 2025 r., 

10) zarządzeniem Nr 30/Fn/2025 Burmistrza Miasta i Gminy Wronki z dnia 30 kwietnia 2025 r., 

11) zarządzeniem Nr 33/Fn/2025 Burmistrza Miasta i Gminy Wronki z dnia 12 maja 2025 r., 

12) zarządzeniem Nr 34/Fn/2025 Burmistrza Miasta i Gminy Wronki z dnia 15 maja 2025 r., 

13) zarządzeniem Nr 42/Fn/2025 Burmistrza Miasta i Gminy Wronki z dnia 30 czerwca 2025 r.,  wprowadza 

się następujące zmiany: 

1. Zmniejsza się dochody o kwotę 3 249 255,00 zł, zgodnie z załącznikiem nr 1 do niniejszej uchwały. Plan 

dochodów po zmianach wynosi – 148 828 677,20 zł, z tego: 

1) dochody bieżące w kwocie 136 769 461,24 zł, w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków 

na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy 

o finansach publicznych 286 363,63 zł, 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO

Poznań, dnia 28 lipca 2025 r.

Poz. 5895



2) dochody majątkowe w kwocie 12 059 215,96 zł, w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 

wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

ustawy o finansach publicznych 4 731 729,39 zł,  

- załącznik nr 1 do uchwały budżetowej otrzymuje brzmienie, jak w załączniku nr 1 do niniejszej uchwały. 

2. Zmniejsza się wydatki o kwotę 3 249 255,00 zł, zgodnie z załącznikiem nr 2 do niniejszej uchwały. Plan 

wydatków po zmianie wynosi – 176 430 500,20 zł, z tego: 

1) wydatki bieżące w wysokości – 144 451 221,10 zł, w tym na: 

a) wynagrodzenia i składki od nich naliczane – 61 829 927,47 zł, 

b) wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostek budżetowych – 52 614 436,41 zł, 

c) dotacje na zadania bieżące – 17 615 023,32 zł,  

d) świadczenia na rzecz osób fizycznych – 9 055 266,03 zł, 

e) wydatki na obsługę długu – 3 000 000,00 zł, 

f) wydatki na programy finansowane z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 – 

336 567,87 zł, 

2) wydatki majątkowe w wysokości – 31 979 279,10 zł, w tym na: 

a) na inwestycje i zakupy inwestycyjne – 31 979 279,10 zł, w tym z tytułu dotacji i środków na 

finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa 

w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy o finansach publicznych – 5 594 032,24 zł. 

3. § 4. uchwały budżetowej otrzymuje brzmienie: "§ 4. Deficyt budżetu w kwocie 27 601 823,00 zł zostanie 

sfinansowany przychodami z zaciągniętych kredytów i pożyczek w kwocie 12 000 000,00 zł, nadwyżką z lat 

ubiegłych w kwocie 4 308 455,70 zł, wolnymi środkami, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 w kwocie 

8 318 902,78 zł, przychodami jst z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, 

wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami 

wykonania budżetu określonych odrębnymi ustawami – rozliczenie za 2024 rok w kwocie  2 928 375,86 zł, 

(środki wynikające z rozliczenia dochodów i wydatków 2024 roku na profilaktykę antyalkoholową – 

105 953,25 zł,  środków z tytułu wsparcia jednostek samorządu terytorialnego w realizacji dodatkowych zadań 

oświatowych związanych z kształceniem, wychowaniem i opieką nad dziećmi i uczniami będącymi 

obywatelami Ukrainy, o których mowa w art. 50 ust. 6 ustawy z dnia 12 marca 2022r. o pomocy obywatelom 

Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa – 2 822 422,61 zł), oraz przychodami 

jst z wynikających z rozliczenia środków określonych art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy i dotacji na realizacje 

programu, projektu lub zadania finansowego z udziałem tych środków - środki z rozliczenia programu unijnego 

„Start do lepszej edukacji przedszkolnej w Gminy Wronki” -  46 088,66 zł,  

1) Określa się łączną kwotę planowanych przychodów budżetu – 30 601 823,00 zł, zgodnie z załącznikiem nr 

3 do uchwały; 

2) Określa się łączną kwotę planowanych rozchodów budżetu – 3 000 000,00 zł, zgodnie z załącznikiem nr 3a 

do uchwały." 

4. Załącznik nr 4 do uchwały budżetowej dotyczący wydatków majątkowych na 2025 rok, otrzymuje 

brzmienie, jak w załączniku nr 4 do niniejszej uchwały. 

5. Załącznik nr 8 do uchwały budżetowej dotyczący zestawienia planowanych kwot dotacji udzielanych 

z budżetu Gminy otrzymuje brzmienie, jak w załączniku nr 5 do niniejszej uchwały. W § 8 uchwały 

budżetowej: ustala się zestawienie planowanych kwot dotacji udzielanych z budżetu Gminy na: 

1. Zadania bieżące  w wysokości 17 615 023,32 zł, z przeznaczeniem na : 

1) dotacje do instytucji kultury – zgodnie z Zał. Nr 10 do uchwały: 

a) dotacja podmiotowa z budżetu dla samorządowej instytucji kultury – 4 703 000,00 zł, 

b) dotacja celowa z budżetu dla pozostałych jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych – 

975 000,00 zł; 

2) pozostałe dotacje: 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 2 – Poz. 5895



a) na finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do realizacji pozostałym jednostkom  

niezaliczanym do sektora finansów w kwocie – 120 000,00 zł, 

b) finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do realizacji stowarzyszeniom w kwocie  

- 4 000,00 zł, 

c) na zadania bieżące realizowane na podstawie porozumień (umów) między jst w kwocie – 303 850,00 zł, 

d) dla niepublicznej jednostki systemu oświaty w kwocie – 5 010 283,00 zł, 

e) na finansowanie lub dofinansowanie prac remontowych i konserwatorskich obiektów zabytkowych 

przekazane jednostkom nie zaliczanym do sektora finansów publicznych w kwocie – 229 701,32 zł, 

f) na finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do realizacji organizacjom prowadzącym             

działalność pożytku publicznego  w kwocie – 597 000,00 zł,   

g) dla publicznej jednostki systemu oświaty prowadzonej przez osobę prawną inną niż jednostka              

samorządu terytorialnego lub przez osobę fizyczną w kwocie – 4 981 900,00 zł, 

h) na pomoc finansową udzielaną między jednostkami samorządu terytorialnego na dofinansowanie             

własnych zadań bieżących w kwocie – 414 870,00 zł, 

i) dla jednostek spoza sektora finansów publicznych na finansowanie lub dofinansowanie zadań         

bieżących związanych z pomocą obywateli Ukrainy – 275 419,00 zł. 

2. Zadania majątkowe w wysokości – 2 263 079,56 zł, z przeznaczeniem na: 

1) dotacje do instytucji kultury: 

a) dotacja celowa z budżetu na finasowanie lud dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i zakupów 

inwestycyjnych innych jednostek sektora finansów publicznych – 1 348 000,00 zł; 

2) pozostałe dotacje na zadania majątkowe: 

a) finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych          

jednostek niezaliczanych do sektora finansów publicznych w kwocie – 468 842,99 zł. 

b) finansowanie lub dofinansowanie zadań inwestycyjnych obiektów zabytkowych jednostkom               

niezaliczanym do sektora finansów publicznych w kwocie – 446 236,57 zł. 

6. Załącznik nr 14 do uchwały budżetowej otrzymuje brzmienie, jak w załączniku nr 6 do niniejszej 

uchwały oraz załącznik nr 14a do uchwały budżetowej otrzymuje brzmienie, jak w załączniku nr 6a do 

niniejszej uchwały. Dochody otrzymane przez jst z Funduszu Pomocy Ukrainie na finansowanie lub 

dofinansowanie zadań na rzecz pomocy obywatelom Ukrainy oraz przychody w kwocie  2 822 422,61 zł ( § 

905) przeznacza się na wydatki na realizację zadań finansowanych z Funduszu Pomocy Ukrainie na 

finansowanie lub dofinansowanie realizacji zadań na rzecz pomocy obywatelom Ukrainy w wysokości: 

1) dochody w wysokości    - 1 627 301,68 zł, 

2) wydatki w wysokości      - 4 449 724,29 zł,                      zgodnie z Zał. Nr 6 i 6a do uchwały. 

7. § 10. uchwały budżetowej otrzymuje brzmienie: 

§ 10. Dochody z tytułu środków z funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na dofinansowanie Programu 

Rządowego Fundusz Polski Ład – Program Inwestycji Strategicznych przeznacza się na realizację wydatków 

związanych z wydatkowaniem środków z funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na dofinansowanie Programu 

Rządowego Fundusz Polski Ład –Program Inwestycji Strategicznych, zgodnie z otrzymanymi (Wstępnymi) 

Promesami: 

1) dochody w wysokości    - 4 770 000,00 zł, 

2) wydatki w wysokości      - 4 770 000,00 zł,        zgodnie z Zał. Nr 7 i 7a do uchwały. 

8. § 11. uchwały budżetowej otrzymuje brzmienie: 

§ 11. Dochody z tytułu środków z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 związane z realizacją Rządowego 

Programu Odbudowy Zabytków przeznacza się na realizację wydatków związanych z wydatkowaniem 

środków z funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na realizację Rządowego Programu Odbudowy Zabytków, 

zgodnie z otrzymanymi (Wstępnymi) Promesami: 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 3 – Poz. 5895



1) dochody w wysokości    - 446 236,57 zł, 

2) wydatki w wysokości      - 446 236,57 zł,           zgodnie z Zał. Nr 8 i 8a do uchwały. 

9. Zestawienie wydatków jednostek pomocniczych - sołectw w ramach funduszu sołeckiego określonych 

w uchwale budżetowej w § 14 otrzymuje brzmienie jak w załączniku nr 9 i 9a do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Wronki.    

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Wielkopolskiego. 

   
Przewodniczący Rady Miasta i Gminy Wronki 

(-) Sławomir Piotr Śniegowski 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 4 – Poz. 5895



 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 5 – Poz. 5895



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 6 – Poz. 5895



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 7 – Poz. 5895



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 8 – Poz. 5895



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 9 – Poz. 5895



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 10 – Poz. 5895



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 11 – Poz. 5895



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 12 – Poz. 5895



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 13 – Poz. 5895



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 14 – Poz. 5895



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 15 – Poz. 5895



 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 16 – Poz. 5895



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 17 – Poz. 5895



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 18 – Poz. 5895



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 19 – Poz. 5895



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 20 – Poz. 5895



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 21 – Poz. 5895



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 22 – Poz. 5895



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 23 – Poz. 5895



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 24 – Poz. 5895



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 25 – Poz. 5895



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 26 – Poz. 5895



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 27 – Poz. 5895



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 28 – Poz. 5895



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 29 – Poz. 5895



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 30 – Poz. 5895



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 31 – Poz. 5895



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 32 – Poz. 5895



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 33 – Poz. 5895



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 34 – Poz. 5895



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 35 – Poz. 5895



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 36 – Poz. 5895



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 37 – Poz. 5895



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 38 – Poz. 5895



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 39 – Poz. 5895



 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 40 – Poz. 5895



 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 41 – Poz. 5895



 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 42 – Poz. 5895



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 43 – Poz. 5895



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 44 – Poz. 5895



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 45 – Poz. 5895



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 46 – Poz. 5895



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 47 – Poz. 5895



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 48 – Poz. 5895



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 49 – Poz. 5895



 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 50 – Poz. 5895



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 51 – Poz. 5895



 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 52 – Poz. 5895



 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 53 – Poz. 5895



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 54 – Poz. 5895



 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 55 – Poz. 5895



 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 56 – Poz. 5895



 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 57 – Poz. 5895



 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 58 – Poz. 5895



 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 59 – Poz. 5895



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 60 – Poz. 5895



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 61 – Poz. 5895



 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 62 – Poz. 5895



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 63 – Poz. 5895



 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 64 – Poz. 5895


		2025-07-28T11:20:27+0000
	Polska
	Karina Ewa Wiśniewska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




